МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЫРЯНСКИЙ РАЙОН»
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.10.2021 № 248а/2021
с.Зырянское

О внесении изменений в постановление Администрации Зырянского района
от 02.11.2017 № 324а/2017 «Об утверждении муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Зырянский район» на 2018-2022 год»»

В связи с актуализацией нормативного правового акта:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Зырянского района от 02.11.2017
№ 324а/2017 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование совре-
менной городской среды на территории муниципального образования «Зырянский
район» на 2018-2022 год»»  (в редакции постановлений Администрации Зырянского
района от 24.04.2018       № 122а/2018, от 29.03.2019 № 111а/2019, от 30.12.2019 №
401а/2019, от 06.03.2020                № 103а/2020, от 06.04.2020 № 130а/2020, от
03.12.2020 № 352а/2020, от 30.12.2020                 № 421а/2020, от 13.08.2021 №
194а/2021) следующие изменения:

1) Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции, согласно
приложению № 1.

2) Приложения № 1,2,3 изложить в новой редакции, согласно приложениям  №
2,3,4.

3) В пункте 3 «Цель и задачи муниципальной программы, показатели цели и
задач муниципальной программы»  исключить из перечня показателей цели и задач
муниципальной программы и методики их расчета задачу  3.

2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в периодическом
печатном издании «Информационный бюллетень муниципального образования «Зы-
рянский район» и на официальном сайте муниципального образования «Зырянский
район» (http://ziradm.tomsknet.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управ-
ляющего Делами Администрации Зырянского района.

И.о. Главы Зырянского района                                                                   М.В.Селиванов

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Зырянского района
от 22.10.2021 № 248а/2021

«ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование
муниципальной

программы

Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «Зырянский район» на 2018-

2022 год

Ответственный
исполнитель

муниципальной
программы

Муниципальное казённое учреждение  «Управление
жизнеобеспечения, муниципального имущества и земельных

отношений Администрации Зырянского района»

Соисполнители
муниципальной

программы

Отсутствуют

Участники
муниципальной

программы

Муниципальное учреждение «Администрация Зырянского
сельского поселения»

Цель Стратегии
социально-

экономического
развития

муниципального
образования

«Зырянский район»

Сформировать условия для развития человеческого капитала
на территории Зырянского района

Цели муниципальной
программы

1. Обеспечение доступности и комфортности жилища
2. Формирование качественной жилой среды

Показатели цели
муниципальной
программы и их

значения (с
детализацией по годам

реализации)

Показатели
цели

2018
год

2019
 год

2020
 год

2021
год

2022
год

1. Доля
благоустроенны
х дворовых
территорий от
запланированн
ых (%)

0 0 0 0 0

2. Доля
благоустроенны
х общественных
территорий от
запланированн
ых территорий
(%)

16 55 83,5 95 100

Задачи муниципальной
программы

1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных
домов.

2. Благоустройство территорий наиболее часто посещаемых
гражданами.

Показатели задач
муниципальной
программы и их

значения (с
детализацией по годам

реализации)

Показатели
задач

2018
год

2019
 год

2020
год

2021
 год

2022
год

Задача 1 -  благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов

Количество
благоустроенны
х дворовых
территорий

0 0 0 0 0

Задача 2 - благоустройство территорий наиболее часто
посещаемых гражданами

Количество
благоустроенны
х общественных
территорий

0 0 0 2 1

Подпрограммы
муниципальной

программы

Отсутствуют

Ведомственные
целевые программы,
входящие в состав

муниципальной
программы (далее -

ВЦП)

Отсутствуют

Сроки реализации
муниципальной

программы

2018-2022 годы

Объем и источники
финансирования
муниципальной
программы (с

детализацией по годам
реализации, тыс.

рублей)

Источники: Всего
2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

(прог
ноз)

2022
год

(прог
ноз)

федеральный
бюджет (по

согласованию)
8826 1868,3 1985,3 943,5 2043,6 1985,3

областной
бюджет (по

согласованию)

597,8 382,6 61,4 29,2 63,2 61,4

местный
бюджет

769,7 11,3 10,3 494,6 110,9 142,6

внебюджетные
источники (по
согласованию)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего по
источникам

10193,5 2262,2 2057,0 1467,
3

2217,7 2189,3»

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Зырянского района
от 22.10.2021 № 248а/2021

«Приложение № 1
к муниципальной программе
Администрации Зырянского района

Перечень дворовых территорий многоквартирных домов согласно поданным заявкам заинтересованных лиц и результатов
проведенной инвентаризации в 2017 году, для участия в программе на 2018-2022 годы

№
п/п

Адрес объекта Год благоустройства
Виды работ (минимальный,

дополнительный)
Степень благоустройства

1 с. Зырянское,  ул. Ленина, д.2

2017

Минимальный

Благоустроена
2 с. Зырянское,  ул. Ленина, д.4 Минимальный
3 с. Зырянское,  ул. Ленина, д.6 Минимальный
4 с. Зырянское,  ул. Советская, д.40 Минимальный и

дополнительный
5 с. Зырянское,  ул. Калинина, д.33 2020 Минимальный Неблагоустроенная
6 с. Зырянское,  ул. Калинина, д.31 Минимальный Неблагоустроенная
7 с. Зырянское,  ул. Советская, д.32 Минимальный Неблагоустроенная
8 с. Зырянское,  ул. Советская, д.5 Минимальный Неблагоустроенная
9 с. Зырянское,  ул. Советская, д.7 Минимальный Неблагоустроенная
10 с. Зырянское,  ул. Советская, д.8 Минимальный Неблагоустроенная
11 с. Зырянское,  ул. Чапаева, д.17 Минимальный Неблагоустроенная
12 с. Зырянское,  ул. Советская, д.20 Минимальный Неблагоустроенная
13 с. Зырянское,  ул. Чапаева, д.23 Минимальный Неблагоустроенная
14 с. Зырянское,  ул. Советская, д.21 Минимальный Неблагоустроенная
15 с. Зырянское,  ул. Советская, д.36 Минимальный Неблагоустроенная
16 с. Зырянское,  ул. Чапаева, д.11 Минимальный Неблагоустроенная
17 с. Зырянское,  ул. Чапаева, д.25 Минимальный Неблагоустроенная

18 с. Зырянское,  ул. Чапаева, д.26 Минимальный Неблагоустроенная
19 с. Зырянское,  ул. Чапаева, д.28

2021

Минимальный Неблагоустроенная
20 с. Зырянское,  ул. Егорова, д.2 Минимальный Неблагоустроенная
21 с. Зырянское,  ул. Егорова, д.12 Минимальный Неблагоустроенная
22 с. Зырянское,  ул. Советская, д.22 Минимальный Неблагоустроенная
23 с. Зырянское,  ул. Советская, д.22/1 Минимальный Неблагоустроенная
24 с. Зырянское,  ул. Советская, д.15 Минимальный Неблагоустроенная
25 с. Зырянское,  ул. Советская, д.14 Минимальный Неблагоустроенная
26 с. Зырянское,  ул. Советская, д.23 Минимальный Неблагоустроенная

27 с. Зырянское,  ул. Советская, д.26 Минимальный Неблагоустроенная
28 с. Зырянское,  ул. Советская, д.28 Минимальный Неблагоустроенная
29 с. Зырянское,  ул. Смирнова, д.19 Минимальный Неблагоустроенная
30 с. Зырянское,  ул. Смирнова, д.23 Минимальный Неблагоустроенная
31 с. Зырянское,  ул. Полевая, д.16 Минимальный Неблагоустроенная
32 с. Зырянское,  ул. Полевая, д.18 Минимальный Неблагоустроенная
33 с. Зырянское,  ул. Полевая, д.20 Минимальный Неблагоустроенная
34 с. Зырянское,  ул. Островского, д.2 Минимальный Неблагоустроенная
35 с. Зырянское,  ул. Островского, д.4 Минимальный Неблагоустроенная

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
 территорий общего пользования населения, планируемых к благоустройству

в 2018-2022 годах

№
п/п Адрес объекта Год благоустройства Виды работ Степень благоустройства

1.
с. Зырянское, ул. Советская
«Районный парк» 2018-2022

Освещение,
ограждение, тротуарная
плитка, установка МАФ

Благоустроена на 35%

2. с. Зырянское, ул.Учебная
2021

Установка МАФ,
детского игрового

комплекса, ограждение
Благоустроена на 50%»

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Зырянского района
от 22.10.2021 № 248а/2021

«Приложение № 2
к муниципальной программе
Администрации Зырянского района

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

№ п/п

Наименование
задачи

муниципальной
программы

Срок
реализации

Объем
финансиро
вания (тыс.

рублей)

В том числе за счет средств

федерального
бюджета (по

согласованию
)

областного
бюджета (по

согласованию)

местного
бюджета

внебюджетных источников
(по согласованию)

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Задача 1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов

Всего: 904,8 747,3 153,0 4,5 0

2018 год 904,8 747,3 153,0 4,5 0

2019 год 0 0 0 0 0

2020 год 0 0 0 0 0

2021 год
(прогноз)

0 0 0 0 0

2022 год
(прогноз)

0 0 0 0 0

2 Задача 2. Благоустройство территорий общего пользования

Всего: 9288,7 8078,7 444,8 765,2 0

2018 год 1357,4 1121,0 229,6 6,8 0

2019 год 2057,0 1985,3 61,4 10,3 0

2020 год 1467,3 943,5 29,2 494,6 0

2021 год
(прогноз)

2217,7 2043,6 63,2 110,9 0

2022 год
(прогноз)

2189,3 1985,3 61,4 142,6 0

Итого по
муниципальной
программе

Всего:

10193,5 8826 597,8 769,7

0

2018 год 2262,2 1868,3 382,6 11,3 0

2019 год 2057 1985,3 61,4 10,3 0

 2020 год  1467,3 943,5 29,2 494,6 0

2021 год
(прогноз) 2217,7 2043,6 63,2 110,9

0

2022 год
(прогноз) 2189,3 1985,3 61,4 142,6

0»

Приложение № 4
к постановлению Администрации
Зырянского района
от 22.10.2021 № 248а/2021

Приложение № 3
к муниципальной программе
Администрации Зырянского района

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий и их ресурсное обеспечение

№
п/п

Наименование
основного

мероприятия
муниципальной

программы

Срок
реализации

Объем
финансирова

ния (тыс.
рублей)

В том числе за счет средств

Участник/
участники

мероприятия

Показатели основного
мероприятия,

показатели
непосредственного

результата
мероприятий, входящих

в состав основного
мероприятия, по годам

реализации
Федеральн

ого
бюджета

 (по
согласован

ию)

Областно
го

бюджета
(по

согласова
нию)

Местного
бюджета

Внебюдж
етных

источник
ов (по

согласов
анию)

Наименован
ие и

единица
измерения

Значение
по годам

реализации

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное

мероприятие 1:
Благоустройство

дворовых
территорий

Всего, в том
числе:

904,8 747,3 153,0 4,5 0 Муниципаль
ное

образование
«Зырянское

х х

2018 год 904,8 747,3 153,0 4,5 0 Количество
благоустрое

нных

0
2019 год 0 0 0 0 0 0
2020 год 0 0 0 0 0 0

сельское
поселение»

дворовых
территорий,

ед.

2021 год
(прогноз)

0 0 0 0 0 0

2022 год
(прогноз)

0 0 0 0 0 0

2 Основное
мероприятие 2:

Благоустройство
общественных

территорий

Всего, в том
числе:

9288,7 8078,7 444,8 765,2 0 Муниципаль
ное

образование
«Зырянское

сельское
поселение»

х х

2018 год 1357,4 1121,0 229,6 6,8 0 Количество
благоустрое

нных
общественн

ых
территорий,

ед.

0
2019 год 2057,0 1985,3 61,4 10,3 0 0
2020 год 1467,3 943,5 29,2 494,6 0 0
2021 год
(прогноз)

2217,7 2043,6 63,2 110,9 0 2

2022 год
(прогноз)

2189,3 1985,3 61,4 142,6 0 1

3 Итого по
мероприятиям

Всего, в том
числе: 10193,5 8826 597,8 769,7

0 Муниципаль
ное

образование
«Зырянское

сельское
поселение»

х х

2018 год 2262,2 1868,3 382,6 11,3 0 х х
2019 год 2057 1985,3 61,4 10,3 0 х х
2020 год 1467,3 943,5 29,2 494,6 0 х х
2021 год
(прогноз) 2217,7 2043,6 63,2 110,9

0 х х

2022 год
(прогноз) 2189,3 1985,3 61,4 142,6

0 х х»